H HIIOUS Ccp6,\Hll8 j\i1 IIC HCUAt\, ff i1,d IIC HH1i1.pt: Hţl.Ul\ lll\ Hlll\rO Ccp&AHHl\ HH Hl\ Hlll\ro 

K,\l\Xi\ i\HIUC lll\ Ct\UOri\ HCMJl\. ff Al\ C1i. llt:KOI! KpHRHHl\ J..fCli8 HH YIIIIH, l,l\ Tl\ rpttRHHl\ 

Ct, Cl,C npl\RHHORI. nci,npdRH. ff CIi '·'"P" H Cil ©6eT1, Al\ ce· IIIIKl\Kopc IIHKHUpe J;CM>Ui. li 

IIHlntU!.ptl KOlll.lJWh j\11 cc HC pc:wu, IIH l,l\ Ct: OOiJ,t.ncp1., tic Ol\Yfl i\l\ 68,1.C: TRt:pi\h U Ic.KIi'. 

ff X'Oqtt:MO, j\l\ Rt.ee, qto :Q.8 HHCl\HO, 68;\C: TRt:pi.i\O 8' 8t:KH Wi\h Ht\Ct. Cl\UHi(t. H flJ,a.t. lll\WHX'i. 

iJ.C'l'h li @.J.h HilWttX'h li118YIIC: li @Ai. fll\lUHXL KMJ'l:.'l'H H illi\h Hl\llli,XL AIOi\H, ff Ki.TO CHC npHAOUH, 

H,\H UH Cl\UH HAII Hl\UJH CHHh """ Hl\lU11 8H8YH6 """ 111\WH l'il.Uc:TH H,\H)i.TO rOAt: lll\WL, iJ,l\ rl\ EOri. 

ccnmt. li CReTl\ soropo,1.m1a H Rt.CH CRt:TH, IH C8 ~i\C· HIICilHH. Mupb EOlEH CI, NilUI, ilUHIIII. 

Cu Ct: C8 KAUII: Kt.llt:~h ~rpHHt., KIIUC~II P!li\OHi\1 Kl\ţHt,lfl. r~i\OlUIAII, K!\ţHl,lfr.. CeUHJOHt., 

RHROA\\ Uspt.Yl\, rp861i.Wil nCXl\pi.HHlil., l'il\ţHi.lft. JiUI.Xl\llt.1 f?~t. 0J.t.YC:HORHYCHORIIY1,1 ~Olll\­

CAl\Rli rsnt1't1Yt., Xj)l\t1HCMR11 CRpaviwi.1 Pail,oc: Jl,p1rr0Ruvi., BepucAaRi. Ba1111vi., KHi.uuir11 

Oi1,p11ur.v11n, RAt.Kt.Yil RAt.Kaco111v1,. 

J n nomine patris et filii et spiritus sancti arnen. Anno post incorporationem 
domini nostri Iesu Christi millesimo ducentesimo et quadragesimo nono, mensi 
rnartio, indictione septima:. Ego Matthaeus Stephanus, dei gratia magnus Bosnae 
hanus, una cum fratribus et proceribus meis, qui infra scripti sunt, iuramus tibii 
Iacobo Dalphino, principi Ragusii, omnibus patriciis totique communitati oppidanae 
per dominum deum nostrum 1esum Christum et per sanctissimam deiparam 
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virginem dominam Mariam et per sanctam vivificam crucem et per sancta divina 
evangelia et per sanctum Blasium, beatum rnartyrem, et per omnes sanctos, qui 
deo placuerunt a saeculo, sponte, sincero corde, recta cum fide, sine fraude et 
dolo, nas perpetuam ac firmam pacem, intimum amorem, quaimvis fidem servaturos, 
Et per terram et domînium nostrum meate libere ac late sine ulla decima aut 
ulla alia datione nostrique vasam, homines, magistratus ament vos et servent 
cum fide a malo. Si autem quis vasallorum vei hominum nostr<?rum vobis 
mmnam fecerit, accusetur ille coi-am me, et ego iudicem ei recturn iiuclicîum; 
quod si vobis ius non reddiderim, sim in culpa. Item in beBum si încideritis 
cum rege Rassio, ne vos neve facultates vestras tradam, sed patius vo:3 protegam 
cum omnibns vestris facultatibus. Et quod factum sit prim; aut postea, id Jitigetur 
sine ulla exactione. Item si Ragusium pervenerimus, nemo contra nos exsurgat, 
sed simus tamquam In terra nostra. Et si quis ius petiturus sit. petat, et ego 
libenter ius ei reddaim; si autem ius ei non reddiderim, sim in culpa. Et praeterea: 
Si Ser bus V1achum accusaverit , litem agat co ram principe Ragusino; si autem 
Vlachus Serbum accusaverit, 1item agat coram bano et alio Vlacho vei Serbo 
alio ne sit exaotio. Et alius Serbus vel alius Vlachus ne exigatur unquam 
nisi reus ipse. Nulla quoque iniuria inter nos fiat, sed haec iniuria iure componatur. 
Quae pax et quae sponsio ne unquam facto aut fine ullo solvitor, sed muniitor 
et potius firmator in saecula. Et est voluntas nostra, ut omnia, quae ibi s::ripta 
.s11nt, firmiter teneantur a nobis ipsîs et a liberis et a nepotibus et ;1ib optimatihus 
et hominibus nostris. Si quis autem haec fregerit, sive nos ipsi seu fitius seu 
nepotes seu proceres nostri seu alîus quis nostrorum, illum deus confutet et 
sancta deipara et ornnes sancti, qui hic scripti sunt. Pax dei nobiscum amen. 
Hi sunt, qui iuraverunt: Chenesius Ugrin, chenesius Radona, vestiarius Gardornil. 
vestiarius Symeon, voyevoda Purcia, pincerna Gruvesa, vestiarius Belhan, Ez 
Obcenovicenovich, Domaslav Gunetich, Chranislav Svracich, Rade Drugovich, 
Beris?av Banich, Kakmuz Odrancich, Balccia Vukasovich.